
Anlage A - Gebührenübersicht Krippe und Kindergarten

KRIPPE 
monatliche Betreuungsgebühr

4-5 Stunden 5-6 Stunden 6-7 Stunden 7-8 Stunden 8-9 Stunden 9+ Stunden
regulär 160,00 €            180,00 €            200,00 €            220,00 €            240,00 €            260,00 €            
mit Geschwisterermäßigung 25 % 120,00 €                      135,00 €                      150,00 €                      165,00 €                      180,00 €                      195,00 €                      

Ermäßigung ab dem 3. Kind -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            

Ermäßigung § 5 Gebührensatzung regulär 60,00 €                        80,00 €                        100,00 €                      120,00 €                      140,00 €                      160,00 €                      
Ermäßigung § 5 Gebührensatzung mit 
Geschwisterermäßigung 20,00 €                        35,00 €                        50,00 €                        65,00 €                        80,00 €                        95,00 €                        

Ermäßigung § 8 Gebührensatzung Stufe I Stufe II Stufe III Stufe IV Stufe V

maßgebliches Einkommen bis 27.000 € 27.000 - 30.000 € 30.000 - 34.000 € 34.000 - 38.000 € mehr als 38.000 €

Ermäßigung 50% 40% 30% 15% 0%

KINDERGARTEN
monatliche Betreuungsgebühr

4-5 Stunden 5-6 Stunden 6-7 Stunden 7-8 Stunden 8-9 Stunden 9+ Stunden

regulär 45,00 €              50,00 €              55,00 €              60,00 €              65,00 €              70,00 €              

mit Geschwisterermäßigung 25 % 33,75 €                        37,50 €                        41,25 €                        45,00 €                        48,75 €                        52,50 €                        

Ermäßigung ab dem 3. Kind -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            

Ermäßigung §5 Gebührensatzung -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            -  €                            

KRIPPE + KINDERGARTEN
Gemeinschaftsverpflegung

pro Mittagessen

ab 01.04.2022 3,00 €

ab 01.04.2023 3,50 €

ab 01.04.2024 4,00 €

Buchungszeit

Buchungszeit

Die Bestellung und Abrechnung erfolgt digital. Bitte registrieren Sie sich unter 
www.ismaning.de/mittagessen

Stand: 10.03.2023 EAPL Nr. 42


